



Stargard, dn. 15.01.2019 r.

Dotyczy: Przetarg nieograniczony nr 1/PN/D/PL/2019 na dostawę odczynników i szkła laboratoryjnego do Laboratorium Mikrobiologicznego SPWZOZ w Stargardzie w podziale na 21 pakietów.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) Zamawiający publikuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Pakiet 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków β -laktamowych oraz zawierających kwas klawulanowy z minimalnym terminem ważności wynoszącym 12 miesięcy ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2

Pakiet 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby krążki z antybiotykami β -laktamowymi miały warunki przechowywania inne od pozostałych krążków, tj. -20°C ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3

Pakiet 3

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania opinii KORLD na paski gradientowe?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4

Pakiet 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu poz. 28, 29 z pakietu i utworzy dla nich osobny pakiet tematyczny ? Pozwoli to na udział w postępowaniu większej liczby Oferentów i uzyskanie lepszych cenowo ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie 5

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli Wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o nienależeniu do żadnej grupy kapitałowej.

Pytanie 6

Pakiet 10 poz. 3.

Czy Zamawiający zaakceptuje próbówki z podziałką, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 7

Dotyczy zapisów umowy

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie § 7 ust. 1:

- 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, w przypadku gdy Zamawiający odstąpi od umowy z winy Wykonawcy.
- zwłoki w dostarczeniu partii towaru, w wysokości 0,5 % wartości brutto partii zamówienia, z którego realizacja pozostaje w zwłoce, wyliczonej zgodnie z załącznikiem A do SIWZ, za każdy dzień zwłoki.
- zwłoki w uzupełnieniu ilości towaru lub zwłoki w wymianie wadliwego towaru na wolny od wad, w wysokości 0,5 % wartości brutto wadliwej partii zamówienia, wyliczonej zgodnie z załącznikiem A do SIWZ, za każdy dzień zwłoki;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8

Pakiet 11 i 15

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podział pakietów 11 oraz 15 wg. klucza: testy immunochromatograficzne oraz immunoenzymatyczne. W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym przypominamy, iż opis przedmiotu zamówienia zawarty w przetargu opartym o ustawę PZP powinien zgodnie z ideą dopuszczać jak największą liczbę wykonawców, co stanowi korzyść dla Zamawiającego w postaci uzyskania niższych cen, a co za tym idzie dokonać odpowiedniego podziału na pakiety. Poprzez obecne sformułowanie przedmiotu zamówienia Zamawiający ograniczają faktyczny krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia (faworyzując firmę Bor-Pol), posiadającą w swojej ofercie testy immunoenzymatyczne, Zamawiający narusza odpowiednie przepisy ustawy PZP: 1) art. 7 ust. 1, poprzez przeprowadzenie postępowania w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, przejrzystości oraz proporcjonalności, poprzez sformułowanie postanowień SIWZ w sposób bezzasadnie ograniczający krąg podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu; 2) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na wprowadzeniu do jednego zamówienia produktów dostępnych tylko u jednego lub bardzo ograniczonej liczby podmiotów bez podziału tego zamówienia na części i tym samym ograniczenie liczby wykonawców



uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu; 3) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. art. 36aa ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na niedopuszczeniu możliwości składania ofert częściowych/nieudzielenie zamówienia w częściach i tym samym ograniczenie liczby podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu. W odniesieniu do art. 96 ust. 1 pkt. 11 ustawy PZP (zgodnie z którym Zamawiający powinien literalnie wskazać przyczyny niedokonania podziału zamówienia na części), cytowany przepis stanowi transpozycję do polskiego porządku prawnego normy zawartej w art. 46 ust. 1 dyrektywy klasycznej. Zgodnie z motywem 78 preambuły do dyrektywy klasycznej w przypadku, gdy instytucja zamawiająca zdecyduje, że podział zamówienia na części nie byłby właściwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub dokumenty zamówienia powinny zawierać wskazanie głównych przyczyn decyzji instytucji zamawiającej. Przesłanki zawarte w powyższym motywie preambuły nie mają zastosowania w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z treścią sentencji wyroku KIO z dnia 2017-01-02, sygn. akt.: KIO 2346/16 (w myśl którego KIO nakazała instytucji zamawiającej dokonanie podziału zamówienia na części) : „uznać należy, iż obawy związane z ewentualnymi niewielkimi trudnościami czy kosztami bądź nieznacznymi problemami z koordynowaniem działań wykonawców, a tym bardziej wygoda zamawiającego, nie powinny stanowić dostatecznej podstawy do zaniechania podziału zamówienia na części.”

Zatem wnosimy o wydzielenie pakietów z podziałem na testy immunoenzymatyczne i immunochromatograficzne.

Odpowiedź:

Określenie przedmiotu zamówienia i pogrupowanie go w pakiety jest obowiązkiem i uprawnieniem zamawiającego. Zamawiający określając parametry i warunki SIWZ dołożył wszelkich starań, aby zapewnić sobie możliwość wyboru najkorzystniejszej oferty zarówno pod względem ekonomicznym jak też merytorycznym i technicznym, oraz umożliwić przystąpienie do przetargu jak największej ilości Wykonawców, którzy będą w stanie zapewnić dotrzymanie odpowiedniego standardu i doboru testów w stosunku do potrzeb Zamawiającego. Zamawiający wykonując badania na zlecenia szpitala, lekarzy POZ oraz badania płatne jest zobowiązany zapewnić sprawne i skoordynowane zamawianie odczynników i testów mając na uwadze zmienną i często nieprzewidywalną sytuację epidemiologiczną. Zarzut o ograniczeniu oferentów i faworyzowaniu jednej firmy jest nieprawdziwy. Wg naszej wiedzy na rynku jest co najmniej kilka firm posiadających w swojej ofercie testy immunoenzymatyczne i immunochromatograficzne. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9

Pakiet 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 5 testu zawierającego w opakowaniu 48 oznaczeń, i tym samym zaoferowanie 1 takiego opakowania?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10

Pakiet 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 6 testu lateksowego do identyfikacji Staphylococcus aureus wykrywający białko A oraz clumping factor, bez wykrywania antygenów związanych ze strukturami powierzchniowymi/ otoczkowymi?



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11

Pakiet 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 7 osocza króliczego w opakowaniu 10x2ml, i tym samym zaoferowanie 5 takich opakowań tj. 100 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 12

Pakiet 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 1 akcesoriów dodatkowych (końcówki do pipet,) wymaganych do wykonania oznaczeń na aparacie Vitek2 compact oraz na rozszerzenie tabeli asortymentowej o kolejne pozycje?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13

Pakiet 2

Zamawiający wymaga zaoferowania podłoży do posiewu krwi i płynów ustrojowych stosowanych do aparatu Bact/AlerT będącego własnością Zamawiającego, kompatybilnych z aparatem i pochodzących od producenta aparatu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania podłoży do posiewu krwi i płynów ustrojowych stosowanych do aparatu Bact/AlerT będącego własnością Zamawiającego, kompatybilnych z aparatem.

Pytanie 14

Pakiet 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 w pozycji 2 butelek pediatrycznych zwalidowanych do posiewu krwi?

Uzasadnienie: żaden z dostępnych na rynku polskim producentów systemów do automatycznego posiewu krwi nie posiada w swojej ofercie podłoży pediatrycznych do posiewu krwi i płynów ustrojowych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15

Pakiet 1, 2, 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do tabeli cenowej kolumny pt. „numer katalogowy” w celu lepszej identyfikacji produktu przy realizacji zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę dla wszystkich Pakietów.



Pytanie 16

Dotyczy zapisów umowy

1 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Dostawy będą realizowane w dniach roboczych (tj. od poniedziałku do piątku z wyjątkiem przypadających w tym terminie dni ustawowo wolnych od pracy) w terminie nie dłuższym niż 4 dni robocze od złożenia zamówienia (faxem lub za pomocą poczty elektronicznej) przez Zamawiającego.”? Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu dostawy oraz o wykreślenie telefonicznej formy składania zamówień ze względu na fakt, iż Wykonawca nie ma możliwości zweryfikowania tożsamości osoby upoważnionej do składania zamówień.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostaw. Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z telefonicznej formy składania zamówień.

Pytanie 17

Dotyczy zapisów umowy

§2 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Dostawy produktów, o których mowa w §1 ust. 1, odbywać się będą partiami, na podstawie zamówień składanych faxem lub za pomocą poczty elektronicznej, za potwierdzeniem odbioru.”? Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wykreślenie telefonicznej formy składania zamówień ze względu na fakt, iż Wykonawca nie ma możliwości zweryfikowania tożsamości osoby upoważnionej do składania zamówień.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 18

Dotyczy zapisów umowy

§2 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku niedostarczenia, odmowy dostarczenia zamówienia w terminach określonych w § 1 ust. 8, bądź opóźnienia w jego dostarczeniu Zamawiający jest uprawniony do zakupu tego zamówienia u podmiotu trzeciego. W takim przypadku Wykonawca będzie zobowiązany do zwrotu różnicy w kosztach zakupu.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19

Dotyczy zapisów umowy

§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Reklamacje jakościowe winny być zgłaszane Wykonawcy niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 7 dni od daty stwierdzenia wady. Reklamacje ilościowe Zamawiający zobowiązuje się zgłaszać w terminie 7 dni licząc od daty dostawy towaru”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie 20

Dotyczy zapisów umowy

§4 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku niezuzpełnienia braków ilościowych bądź niewymienienia wadliwych towarów na wolne od wad w terminie określonym w ust. 3, Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy ma prawo do zakupu danej wadliwej lub brakującej partii przedmiotu umowy u osoby trzeciej obciążając Wykonawcę różnicą w poniesionych kosztach wynikającą z ceny a określonej w Umowie a kosztem zakupu u podmiotu trzeciego”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21

Dotyczy zapisów umowy

§6 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Ceny jednostkowe netto określone w załączniku „A” nie mogą ulegać podwyższeniu przez cały okres obowiązywania umowy. W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, zmianie ulegnie cena brutto, powyższe nie wymaga wprowadzenia zmian w formie aneksu”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22

Dotyczy zapisów umowy

§6 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Uiszczenie zapłaty za zrealizowane dostawy nastąpi po dostarczeniu danej partii zamówienia, w terminie 60 dni licząc od dnia dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Dyrektor
Krzysztof Kowalczyk